
 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“GIULIANA SALADINO” 

Via Barisano da Trani, 7/9 – Tel.0916734993 – Fax 0916731608 

90145 – P A L E R M O 

Cod. Fiscale 80013800828 – CM PAIC897004 

Osservatorio di Area Distretto 12 – Ambito territoriale 19 

www.icgiulianasaladino.edu.it - Mail: paic897004@istruzione.it 

 

 

Determina dirigenziale n. 95 del 17/10/019 

 

VISTO il D.A. n.7753 del 28/12/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla  

Gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel  

Territorio della Regione Siciliana” 

VISTO il P.T.O.F. per l’anno 2019/20; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta 

del 18/02/2019 delibera n. 14 verbale n. 2/2019; 

VISTA la delibera n. 45 del Consiglio di Istituto – verbale n.1 del 22/09/2016 di approvazione del 

regolamento degli acquisti ; 

VISTA la delibera n. 56 del Consiglio di Istituto – verbale n.2 del 04/10/2016 di integrazione 

al  regolamento degli acquisti ; 

VISTA la delibera  n. 16 del 18/02/2019 del CDI sull’approvazione dei criteri e limiti per l’attività negoziale 

del DS – art. 45 c. 2 lett. A  del DA 7753 del 31/12/2018; 

VISTA la delibera del cdi  del 10/10/2019 per la stipula di un contratto triennale 2019-2022; 

VISTA la necessità di provvedere all’individuazione di un Agenzia di Assicurazioni per  l’affidamento   del 

servizio di copertura assicurativa “Infortuni e Responsabilità Civile Terzi” per gli alunni ed il personale di 

questo istituto per il periodo 15/12/2019 al 16/12/2022; 

VISTO che non sono presenti beni dello stesso tipo e caratteristiche nelle convenzioni Consip attive e non 

esaurite come da nota prot. 5603/h03 del 10/10/2019 ; 

CONSIDERATO che la cifra da impegnare è inferiore a 5.000,00 euro; 

 

DETERMINA 

 

l’avvio di una procedura di affidamento diretto con invito agli operatori economici interessati del mercato 

volta all’individuazione di un soggetto gestore del servizio di copertura assicurativa “Infortuni e 

Responsabilità Civile Terzi” per gli alunni ed il personale della scuola per un periodo di tre anni, mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo n. 50/2016. 

A tale scopo sarà pubblicata all’Albo online un avviso rivolto a tutti gli operatori, eventualmente interessati 

a presentare la loro candidatura. 

Il servizio sarà affidato direttamente all’operatore economico che, a giudizio del RUP, avrà presentato la 

l’offerta economicamente più vantaggiosa (ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50/2016), ai bisogni della Scuola. 

La Scuola si riserva la facoltà di non affidare il servizio, ed eventualmente procedere a ripetizione o a 

scelta di diversa procedura, nel caso in cui le offerte pervenute non siano ritenute idonee al soddisfacimento 

delle esigenze. 

Si potrà d’altro canto procedere all’affidamento anche nel caso pervenga una sola offerta purché ritenuta 

http://www.icgiulianasaladino.edu.it/
mailto:paic897004@istruzione.it


valida e congrua per l’Amministrazione 

 

Determina, inoltre: 

di approvare lo schema di lettera di invito e di adottare ai fini della procedura di individuazione del soggetto 

affidatario del servizio di copertura assicurativa “Infortuni e Responsabilità Civile Terzi” per gli alunni ed il 

personale di questo istituto per il periodo 15/12/2019 al 16/12/2022 la seguente documentazione: 

 

Allegato 1 – Dichiarazioni 

Allegato 2 – Offerta Economica 

Allegato 3 – Offerta Tecnica e scheda massimali. 

 

a) di nominare il prof. Catania Giusto, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 

111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 

b) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il termine per la presentazione delle candidature è fissato al 04/11/2019 

 

Il Dsga è invitato a curare la pubblicazione all’Albo dell’Avviso secondo lo schema allegato 

ed approvato. 

 

 

All’Albo online 
Ad Amministrazione Trasparente 

Al Dsga 

Agli atti d’ufficio 

 

 

 

  
F.to digitalmente 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Catania Giusto 

 

 


		2019-10-17T11:40:43+0200




